



Id:09FEDA337722E515

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de Pregão nº 013/2025, Processo Administrativo nº 043/2025, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços visando à contratação futura e parcelada de empresa especializada no fornecimento de pneus destinados à substituição preventiva e corretiva dos componentes de rodagem da frota oficial vinculada à administração pública do Município de Santo Antônio de Lisboa - PI.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
M C AUTO PECAS LTDA - 60.160.828/0001-39 limaautopecas1@hotmail.com - (89) 99984-0148	959.823,51	869.850,00	89.973,51 Proveito (9,37%)
Totais	959.823,51	869.850,00	89.973,51 Proveito (9,37%)

Detalhes

Francisco Erivaldo da Silva na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: M C AUTO PECAS LTDA - CPF/CNPJ: 60.160.828/0001-39				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 20/05/2025 18:35:31		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Camara de ar 750 - 16	40,00	UND	101,74	4.069,60
Marca: MAGNUM	Fabricante: MAGNUM	Modelo: TR15		
Camara de ar 900 - 20	60,00	UND	166,51	9.990,60
Marca: MAGNUM	Fabricante: MAGNUM	Modelo: V3-04-5		
Camara de ar 10.00-20	30,00	UND	184,84	5.545,20
Marca: MAGNUM	Fabricante: MAGNUM	Modelo: V3-06-5		
Camara de ar 12.4-24	5,00	UND	276,50	1.382,50
Marca: MAGNUM	Fabricante: MAGNUM	Modelo: TR218A		
Camara de ar 17.5-25	10,00	UND	460,11	4.601,10
Marca: MAGNUM	Fabricante: MAGNUM	Modelo: TR220A		
Camara de ar 18.4-30	8,00	UND	479,05	3.832,40
Marca: MAGNUM	Fabricante: MAGNUM	Modelo: TR218A		
Camara de ar 275/80R22.5	15,00	UND	184,84	2.772,60
Marca: MAGNUM	Fabricante: MAGNUM	Modelo: TR462D		
Camara de ar Km24	10,00	UND	415,49	4.154,90
Marca: MAGNUM	Fabricante: MAGNUM	Modelo: TR220A		
Camaradeararo13	30,00	UND	55,45	1.663,50

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 1 de 3

Marca: MAGNUM	Fabricante: MAGNUM	Modelo: TR13
Camaradearro14		30,00 UND 55,45 1.663,50
Marca: MAGNUM	Fabricante: MAGNUM	Modelo: TR13
Pneu 10.00R20 Direcional Radial		14,00 UND 3.045,80 42.641,20
Marca: CHENGSHAN	Fabricante: CHENGSHAN TIRE	Modelo: CSP20
Pneu 10.00R20 Tração Radial		22,00 UND 3.140,50 69.091,00
Marca: CHENGSHAN	Fabricante: CHENGSHAN TIRE	Modelo: CSP57
Pneu 12.4-24		5,00 UND 3.079,32 15.396,60
Marca: MAGNUM	Fabricante: MAGNUM	Modelo: R1
Pneu 14.00-24 16 Lonas		8,00 UND 6.033,50 48.268,00
Marca: GRIPMASTER	Fabricante: GRIPMASTER TIRES	Modelo: G2
Pneu 17.5-25 L3		8,00 UND 7.149,25 57.194,00
Marca: SPEEDMAX	Fabricante: CANTUSTORE	Modelo: G3/L3
Pneu 18.4-30 12 Lonas		8,00 UND 5.819,90 46.559,20
Marca: MAGNUM	Fabricante: MAGNUM	Modelo: R1
Pneu 275/80R22.5 Direcional		20,00 UND 3.055,03 61.100,60
Marca: SPEEDMAX	Fabricante: CANTUSTORE	Modelo: EASYMAX
Pneu 275/80R22.5 Tração		20,00 UND 3.146,60 62.932,00
Marca: SPEEDMAX	Fabricante: CANTUSTORE	Modelo: MD5
Pneu 750-16		35,00 UND 931,75 32.611,25
Marca: CENTELLA	Fabricante: JK TORNEL	Modelo: CL150
Pneu 900-20 Diagonal Comum		70,00 UND 1.756,66 122.966,20
Marca: CHENGSHAN	Fabricante: CHENGSHAN TIRE	Modelo: CSP48
Pneu175/65R14		35,00 UND 455,19 15.931,65
Marca: ONYX	Fabricante: HENG FENG	Modelo: NY-805
Pneu175/70R13		50,00 UND 409,30 20.465,00
Marca: ONYX	Fabricante: HENG FENG	Modelo: NY-805
Pneu185/65R14		35,00 UND 464,36 16.252,60
Marca: MAGNUM	Fabricante: MAGNUM	Modelo: MGM51
Pneu185/65R15		35,00 UND 537,65 18.817,75
Marca: ONYX	Fabricante: HENG FENG	Modelo: NY-806
Pneu205/70R15		25,00 UND 910,50 22.762,50
Marca: ATLAS	Fabricante: LING LONG GRUPO	Modelo: GREEN
Pneu205/75R16		15,00 UND 1.115,06 16.725,90
Marca: DYNAMO	Fabricante: SAILUN	Modelo: MC02
Pneu215/75R16		15,00 UND 1.206,60 18.099,00
Marca: FARROAD	Fabricante: SHANDONG FENGYUAN	Modelo: FRD96
Pneu225/65R17		12,00 UND 1.206,60 14.479,20
Marca: ONYX	Fabricante: HENG FENG	Modelo: NY-HT187
Pneu225/75R16		18,00 UND 1.350,40 24.307,20
Marca: DYNAMO	Fabricante: SAILUN	Modelo: MC02
Pneu245/70R16		20,00 UND 1.206,60 24.132,00
Marca: ONYX	Fabricante: HENG FENG	Modelo: NY-HT187
Pneu265/60R18		15,00 UND 1.390,04 20.850,60

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 2 de 3

Marca: BRIDGESTONE		Fabricante: BRIDGESTONE		Modelo: DUELER	
Protetor aro 16		30,00		UND	73,94 2.218,20
Marca: TOP TEC		Fabricante: TOP TEC		Modelo: 16	
Protetor aro 20		80,00		UND	93,18 7.454,40
Marca: TOP TEC		Fabricante: TOP TEC		Modelo: 20	
Protetor aro 22.5		25,00		UND	139,01 3.475,25
Marca: TOP TEC		Fabricante: TOP TEC		Modelo: 22.5	
Protetor aro 24		10,00		UND	186,35 1.863,50
Marca: TOP TEC		Fabricante: TOP TEC		Modelo: 24	
Protetor aro 25		10,00		UND	322,93 3.229,30
Marca: TOP TEC		Fabricante: TOP TEC		Modelo: 25	
PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITACAO.rar				Inserido em: 09/05/2025 11:48	
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 20/05/2025 18:35:36			
Lote 2					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Alinhamento veículos pesados		45,00	UND	100,75	4.533,75
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo: SERVIÇO	
Balanceamento veículos pesados		45,00	UND	100,75	4.533,75
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo: SERVIÇO	
Alinhamento veículos leves		85,00	UND	54,84	4.661,40
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo: SERVIÇO	
Balanceamento veículos leves		85,00	UND	54,84	4.661,40
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo: SERVIÇO	
Cambagem		60,00	UND	118,60	7.116,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo: SERVIÇO	
Serviço de roda		60,00	UND	84,17	5.050,20
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo: SERVIÇO	
Serviço de freio		50,00	UND	102,03	5.101,50
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo: SERVIÇO	
Serviço de suspensão		40,00	UND	117,30	4.692,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo: SERVIÇO	
PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITACAO.rar				Inserido em: 09/05/2025 11:48	

Santo Antônio de Lisboa - PI - PI, 20 de Maio de 2025.

Autoridade Competente: Francisco Erivaldo da Silva

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 3 de 3

Id:07384F42BC0EE517



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 014/2025, Processo Administrativo nº 44/2025, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais permanentes e de consumo odontológico, insumos técnicos laboratoriais voltados à produção de próteses dentárias, bem como na prestação de serviços técnicos especializados de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com abrangência de fornecimento contínuo, logística e suporte operacional, destinados ao atendimento integral das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio de Lisboa - PI

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
K J FERNANDES LTDA - 18.018.256/0001-91 dentalmedpicos@hotmail.com - (89) 9972-8665	998.708,48	803.499,36	195.209,12 Proveito (19,55%)
Totais	998.708,48	803.499,36	195.209,12 Proveito (19,55%)

Detalhes

EPITÁCIO SILVA LOPES na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: K J FERNANDES LTDA - CPF/CNPJ: 18.018.256/0001-91				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 12/05/2023 17:26:12		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ACIDO FOSFORICO 2,5ML C/3 SERINGAS	200,00	Pct	16,66	3.332,00
Marca: FGM	Fabricante: FGM	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
ADESIVO D.E 5ML	400,00	Und	54,48	21.792,00
Marca: FGM	Fabricante: FGM	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
AGULHA GENGIVAL C/100 Ag.	200,00	Cx	37,43	7.486,00
Marca: PROCARE	Fabricante: PROCARE	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
ALGODÃO ROLETES DENTAL C/100 UND	300,00	Pct	2,76	828,00
Marca: SSPLUS	Fabricante: SSPLUS	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 1 de 8

(Continua na próxima página)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ**

ALPHACAINE 100 CX C/ 50 TUBETES	100,00	Cx	107,90	10.790,00
Marca: DFL	Fabricante: DFL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
AMALGAMA 1 PORÇÃO C/50 CAP	100,00	Cx	190,96	19.096,00
Marca: SDI	Fabricante: SDI	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
AMALGAMA2 PORÇÕES C/50 CAP	100,00	Cx	210,84	21.084,00
Marca: SDI	Fabricante: SDI	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
ANESTESICO NOVOCOL 100 CX/50 TUBETES 1,8ML	500,00	Cx	90,65	45.325,00
Marca: SSWHITE	Fabricante: SSWHITE	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
ANESTESICO TOPICO 200MG/g 12g	200,00	Und	14,08	2.816,00
Marca: DFL	Fabricante: DFL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
BABADOR DENTAL DESC. C/100 UND	40,00	Pct	16,20	648,00
Marca: SSPLUS	Fabricante: SSPLUS	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
CAVITINE VERNIZ 15ML	20,00	Und	22,55	451,00
Marca: SSWHITE	Fabricante: SSWHITE	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO	60,00	Und	20,45	1.227,00
Marca: TECHNEW	Fabricante: TECHNEW	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50G	60,00	Und	20,45	1.227,00
Marca: TECHNEW	Fabricante: TECHNEW	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
COLTOSOL C/20GR	30,00	Und	19,98	599,40
Marca: VIGODENT	Fabricante: VIGODENT	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
ESCOVA DE ROBSON (BRANCA)	200,00	Und	2,76	552,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
ESCOVA DENTAL ADULTO	1.200,00	Und	1,23	1.476,00
Marca: KIDENT	Fabricante: KIDENT	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 2 de 8

ESCOVA DENTAL INFANTIL	1.500,00	Und	1,23	1.845,00
Marca: KIDENT	Fabricante: KIDENT	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
FILME ADULTO CX/150 FILMES	100,00	Cx	150,69	15.069,00
Marca: CARESTREAN	Fabricante: CARESTREAN	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
FIO DENTAL 500M	60,00	Und	13,36	801,60
Marca: SANIFILL	Fabricante: SANIFILL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
FITA MATRIZ DE AÇO	200,00	Und	3,02	604,00
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
FIXADOR ODONTOLOGICO 475ML	60,00	Und	29,15	1.749,00
Marca: CARESTREAN	Fabricante: CARESTREAN	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
FLUOR GEL 200ML	60,00	Und	8,99	539,40
Marca: DFL	Fabricante: DFL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10G	30,00	Und	9,01	270,30
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
HYDRO C 13G+ 11G	50,00	Und	58,34	2.917,00
Marca: DENTSPLY	Fabricante: DENTSPLY	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
IONOMERO DE VIDRO PO E LIQ	20,00	KIT	67,39	1.347,80
Marca: FGM	Fabricante: FGM	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
IRM KIT PÓ 38G E LIQ.15ML	20,00	Kit	178,15	3.563,00
Marca: DENTSPLY	Fabricante: DENTSPLY	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
LENÇOL DE BORRACHA	12,00	Pct	29,49	353,88
Marca: MADEITEX	Fabricante: MADEITEX	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
LUVA DE PROCEDIMENTO P	1.500,00	CX	15,70	23.550,00
Marca: SUPERMAX	Fabricante: SUPERMAX	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 3 de 8

LUVA DE PROCEDIMENTO M	1.500,00	CX	15,99	23.985,00
Marca: SUPERMAX	Fabricante: SUPERMAX	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
COLETOR PARA PERFURO CORTANTE 13L	500,00	UN	10,88	5.440,00
Marca: DESCARBOX	Fabricante: DESCARBOX	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
LUVA DE PROCEDIMENTO G	1.500,00	CX	15,99	23.985,00
Marca: SUPERMAX	Fabricante: SUPERMAX	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 15X100	200,00	UND	109,44	21.888,00
Marca: CRISTOFOLI	Fabricante: CRISTOFOLI	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 20X100	200,00	UND	130,69	26.138,00
Marca: CRISTOFOLI	Fabricante: CRISTOFOLI	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 10X100	200,00	UND	72,28	14.456,00
Marca: CRISTOFOLI	Fabricante: CRISTOFOLI	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
GAZES	500,00	PCT	25,49	12.745,00
Marca: WS	Fabricante: WS	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
ALGODÃO 500GR	500,00	PCT	18,18	9.090,00
Marca: FAROL	Fabricante: FAROL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
AGUA DESTILADA	300,00	GL	15,14	4.542,00
Marca: FORTSAN	Fabricante: FORTSAN	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
MASCARA TRIPLA	500,00	UND	11,28	5.640,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
MEPIVACAÍNA 2% CX/50 CARP. 1,8ML C/VASO	150,00	Cx	170,11	25.516,50
Marca: DFL	Fabricante: DFL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
MEPIVACAÍNA 3% CX/50 CARP. 1,8ML S/VASO	150,00	Cx	149,55	22.432,50
Marca: DFL	Fabricante: DFL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 4 de 8

MICROBRUSH C/ 100	30,00	Und	23,54	706,20
Marca: KG	Fabricante: KG	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
OLEO LUBRIFICANTE UNI SPRAY COMPL. PORT/ESP 200ML	100,00	Und	30,22	3.022,00
Marca: KAVO	Fabricante: KAVO	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/12 FIs.	20,00	Pct	6,77	135,40
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
PASTA PROFILÁTICA 90G	60,00	Und	16,65	999,00
Marca: VILLEVIE	Fabricante: VILLEVIE	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
PINO EM AÇO REFORPOST	4,00	Und	74,98	299,92
Marca: ANJELUS	Fabricante: ANJELUS	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
PLACA DE VIDRO P/ MANIPULAÇÃO	5,00	Und	19,10	95,50
Marca: PRISMA	Fabricante: PRISMA	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
PONTA DIAMANTADA	300,00	Und	9,09	2.727,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
RESINA FOTOPOLIMERIZAV-EL MICRO HÍBRIDA 4G TODAS AS CORES	300,00	UND	27,95	8.385,00
Marca: DENTSPLY	Fabricante: DENTSPLY	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOPARTICULADA 4G TODAS AS CORES	300,00	UND	40,88	12.264,00
Marca: DENTSPLY	Fabricante: DENTSPLY	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
REVELADOR ODONTOLOGICO 475ML	50,00	Und	29,46	1.473,00
Marca: CARESTREAN	Fabricante: CARESTREAN	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
SUGADOR DESCARTÁVEL C/40	200,00	Pct	8,71	1.742,00
Marca: SSPLUS	Fabricante: SSPLUS	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
TIRAS LIXA AÇO INOXIDÁVEL C/12 UND	30,00	Pct	13,94	418,20

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 5 de 8

(Continua na próxima página)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ**

Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
TIRAS LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA C/ 150 UND		20,00	Pct	15,08	301,60
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
TIRAS POLIESTER C/50 UND		20,00	Pct	2,21	44,20
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
TRICRESOL FORMALINA 10ML		20,00	Und	9,48	189,60
Marca: DIODINAMICA	Fabricante: DIODINAMICA	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
PROPOSTA REALINHADA 09052025.pdf		Inserido em: 09/05/2025 12:54			
DOC POSTAR 09052025SAL.pdf		Inserido em: 09/05/2025 12:54			
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 12/05/2025 17:26:17			
Lote 2					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ACRILICO AUTOPOLIMERIZÁVEL 1000ML		80,00	LITRO	133,31	10.664,80
Marca: IDEAL	Fabricante: IDEAL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
ACRILICO AUTOPOLIMERIZÁVEL 1KG		80,00	unid	140,16	11.212,80
Marca: IDEAL	Fabricante: IDEAL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
ACRILICO TERMOPLIMERIZÁVEL 1000ML		80,00	LITRO	92,56	7.404,80
Marca: IDEAL	Fabricante: IDEAL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
ACRILICO TERMOPLIMERIZÁVEL 1KG		80,00	unid	129,57	10.365,60
Marca: IDEAL	Fabricante: IDEAL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
ALGINATO 410G		400,00	unid	23,98	9.592,00
Marca: COLTENE	Fabricante: COLTENE	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
ALGINATO HYDROGUM 500G		400,00	unid	106,74	42.696,00
Marca: ZHERMARCK	Fabricante: ZHERMARCK	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
CERA 07 C/ 18 LAMINAS		880,00	unid	18,80	16.544,00
Marca: IDEAL	Fabricante: IDEAL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 6 de 8

CERA 09 C/ 18 LAMINAS		360,00	unid	28,60	10.296,00
Marca: IDEAL	Fabricante: IDEAL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
CERA ARTICULAÇÃO 220g		160,00	unid	31,64	5.062,40
Marca: IDEAL	Fabricante: IDEAL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
CERA ROLITE		160,00	unid	37,90	6.064,00
Marca: IDEAL	Fabricante: IDEAL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
CERA UTILIDADE 5 LAMINAS		200,00	unid	31,69	6.338,00
Marca: IDEAL	Fabricante: IDEAL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
DENTE DE ACRÍLICO		4.000,00	unid	5,22	20.880,00
Marca: VIPI	Fabricante: VIPI	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
DUPLICADOR 1KG		160,00	unid	17,77	2.843,20
Marca: DENTBRAS	Fabricante: DENTBRAS	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
GESSO ESPECIAL IV 1.000g		296,00	unid	30,21	8.942,16
Marca: COLTENE	Fabricante: COLTENE	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
GESSO PEDRA BRANCO TIPO III		544,00	Kg	24,60	13.382,40
Marca: COLTENE	Fabricante: COLTENE	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
GESSO PEDRA POMES FINA 1KG		240,00	unid	15,46	3.710,40
Marca: ASFER	Fabricante: ASFER	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
VIPIBIL BASTÃO PARA ACABAMENTO		60,00	unid	33,34	2.000,40
Marca: IDEAL	Fabricante: IDEAL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
VIPIBIL BASTÃO PARA POLIMENTO		60,00	unid	33,34	2.000,40
Marca: IDEAL	Fabricante: IDEAL	Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE			
PROPOSTA REALINHADA 09052025.pdf			Inserido em: 09/05/2025 12:54		
DOC POSTAR 09052025SAL.pdf			Inserido em: 09/05/2025 12:54		
Lote 3	Data/Hora da Adjudicação - 12/05/2025 17:26:21				
Lote 3					

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 7 de 8

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVENTIVO E CORRETIVO REFERENTE A MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS INCLUSAS DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE.	900,00	Hora técnica	215,00	193.500,00	
Marca: SERVIÇOS	Fabricante: SERVIÇOS		Modelo: MODELO-VERSAO-CODIGO: CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: 24 MESE		
PROPOSTA REALINHADA 09052025.pdf		Inserido em: 09/05/2025 12:54			
DOC POSTAR 09052025SAL.pdf		Inserido em: 09/05/2025 12:54			

Santo Antônio de Lisboa - PI - PI, 12 de Maio de 2025.

Pregoeiro(a): EPITÁCIO SILVA LOPES

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 8 de 8

Id:0CC565243236E9FB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 **CEP:** 64640-000
E-mail: prefeituradesal@gmail.com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	044/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	014/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria de Administração
OBJETO:	Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais permanentes e de consumo odontológico, insumos técnicos laboratoriais voltados à produção de próteses dentárias, bem como na prestação de serviços técnicos especializados de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com abrangência de fornecimento contínuo, logística e suporte operacional, destinados ao atendimento integral das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio de Lisboa – PI.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 803.499,36 (oitocentos e três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	26 de Maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	26 de Maio de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa/PI	CNPJ:	06.553.820/0001-97
LOGRADOURO:	Rua Anaíta Rocha, 32	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Santo Antônio de Lisboa	ESTADO:	Piauí
REPRESENTANTE:	Francisco Erivaldo da Silva	CPF:	357.118.413-00

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	K J FERNANDES LTDA – EPP	CPF/CNPJ:	18.018.256/0001-91
ENDEREÇO:	Avenida José de Moura Monteiro, 1405	BAIRRO:	Passagem das Pedras
CIDADE:	Picos	ESTADO:	Piauí
CONTATO:	(89) 99921-8779	E-MAIL:	kjfernandes@hotmail.com.br
REPRESENTANTE:	Katiuscia Japiassu Fernandes	CPF:	030.623.264-25

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Lote 01						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	ACIDO FOSFORICO 2,5ML C/3 SERINGAS	FGM	Pct	200	R\$ 16,66	R\$ 3.332,00
2	ADESIVO D.E 5ML	FGM	Und	400	R\$ 54,48	R\$ 21.792,00
3	AGULHA GENIVAL C/100 Ag.	PROCARE	Cx	200	R\$ 37,43	R\$ 7.486,00
4	ALGODÃO ROLETES DENTAL C/100 UND	SSPLUS	Pct	300	R\$ 2,76	R\$ 828,00
5	ALPHACAINE 100 CX C/ 50 TUBETES	DFL	Cx	100	R\$ 107,9	R\$ 10.790,00
6	AMALGAMA 1 PORÇÃO C/50 CÁP	SDI	Cx	100	R\$ 190,96	R\$ 19.096,00

(Continua na próxima página)